
,

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) Mail della Farmacia Ospedaliera del 18/04/2014;
2) Comunicazione del Dott. Paolo Casula Responsabile dell'U.O. di Oncoematologia 

del P.O.”S.Martino”;
3) Comunicazione della Farmacia Ospedaliera con allegata la precisazione del 

Dott.Paolo Casula del 30/06/2014.

 
Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Paola Gasparotto

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                               DELIBERAZIONE  n° 560  DEL  10/07/2014

OGGETTO: INTEGRAZIONE FORNITURA DEL FARMACO VIDAZA 25MG OCCORRENTE 
ALLA  FARMACIA  DEL  PRESIDIO  OSPEDALIERO  “S.MARTINO”  IN  FAVORE  DELLA 
DITTA CELGENE SRL - ANNO 2014 - CIG: 482479689A
  

PROPOSTA N° PDEL-2014-500  IN DATA 05/06/2014
 

Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSSO
che con deliberazione del Direttore Generale n°11 del 02/01/2013 si è preso atto delle deliberazioni n°691 
del 25/09/2012 e n°795 del 09/11/2012 adottate dal Direttore Generale dell'ASL n.1 di Sassari con le 
quali si è provveduto all'aggiudicazione definitiva della procedura aperta mediante sistema dinamico di 
acquisizione  per  la  fornitura  di  specialità  medicinali  ed  emoderivati  del  PHT occorrenti  alle  Asl  di 
Sassari, Olbia, Nuoro, Oristano, Lanusei e AOU di Sassari (area nord) e dei farmaci in distribuzione per 
conto (DPC) necessari alle ASL della Sardegna e del relativo allegato n.2 trasmesso dall’ASL di Sassari 
nel  quale  sono  indicati  il  fabbisogno  dell’ASL  di  Oristano,  i  prodotti  con  i  relativi  prezzi  di 
aggiudicazione nonché le ditte aggiudicatarie della gara espletata in unione di acquisto per il periodo dal 
01/01/2013 al 31/12/2016;

ATTESO
che  nella  gara  regionale  farmaci  il  fabbisogno  quadriennale  (2013-2016)  del  farmaco  Vidaza  25mg 
necessario per la nostra Azienda è pari a 1.600 flaconi;

RILEVATO
che con mail  del  18/04/2014 la  Farmacia  Ospedaliera  ha trasmesso la  programmazione del  succitato 
farmaco occorrente all' U.O. di Oncoematologia determinata per l'anno 2014 in numero di  1.500 flaconi;
(all. n.1 alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

DATO ATTO
che a tutt'oggi sono stati acquistati su proposta d'ordine della Farmacia Ospedaliera circa 400 flaconi del 
farmaco Vidaza 25mg;

ATTESO
che  con  mail  del  09/05/2014  il  Dott.  Paolo  Casula  Responsabile  della  U.O.  di  Oncoematologia  ha 
comunicato: 
che il farmaco Vidaza 25mg è indicato nel trattamento di pazienti adulti non eleggibili al trapiano di 
cellule  staminali  emopoietiche  con  sindromi  mielodisplastiche  a  rischio  intermedio,  leucemia 
mielomonocitica  cronica  e  leucemia  mieloide  acuta  e  che  l'incidenza  di  tali  patologie  porterà  a  un 



costante incremento del suindicato farmaco; che dall'analisi dei pazienti in trattamento e dal numero dei nuovi 
casi attesi, si stima per il corrente anno un consumo di circa 1.000 flaconi del farmaco suddetto (all. n.2 alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

VISTA
la mail del 22/05/2014 con la quale la Farmacia Ospedaliera ha espresso parere favorevole alla richiesta di 
incremento del farmaco Vidaza 25mg formulata dal Responsabile dell'  U.O. di  Oncoematologia, Dott.Paolo 
Casula, depositata agli atti del procedimento;

VISTA
altresì la nota del 30/06/2014 del Dott. Paolo Casula Responsabile  della U.O. di Oncoematologia, unitamente 
alla comunicazione della Farmacia Ospedaliera con le quali si precisa che il consumo presunto per II° semeste 
2014 del farmaco Vidaza 25 mg è pari a 500 fiale (all. n.3 alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale);

RITENUTO
di affidare la fornitura fino al 31/12/2014,  di ulteriori n. 500 flaconi del farmaco Vidaza 25mg a favore della 
Ditta Celgene srl, il cui prezzo  a flacone è pari a € 319,480 + IVA 10%, per un importo complessivo di € 
159.740,00 + IVA 10%;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12/04/2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

 
D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

di autorizzare, fino al 31/12/2014, la fornitura in favore della Ditta Celgene srl di ulteriori n. 500 flaconi del 
farmaco Vidaza 25mg (anagr.az.le 100600) necessario alla Farmacia del Presidio Ospedaliero “S.Martino” per il 
trattamento  terapeutico  di  pazienti  adulti  non  eleggibili  al  trapiano  di  cellule  staminali  emopoietiche  con 
sindromi mielodisplastiche a rischio intermedio, leucemia mielomonocitica cronica e leucemia mieloide acuta, al 
prezzo a flacone di € 319,480 + IVA 10%  per un importo  complessivo di € 159.740,00 + IVA 10%;

di autorizzare la maggiore spesa di € 175.714,00 IVA compresa sul conto economico cod. 0501010101 “acquisti 
di prodotti farmaceutici” del Bilancio Esercizio 2014 – Aut.1 sub. 5 - ;

di  autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a  seguito di regolari forniture e 
presentazione di regolare fattura;

di dare atto che ai sensi dell’art. 272, comma 5) del Regolamento attuativo del vigente Codice degli appalti 
pubblici, approvato con D.P.R. n°207/2010 è nominato Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della 
Farmacia Ospedaliera del P.O.”S.Martino”;

di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al Servizio 
Provveditorato  e  al  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
     Dr.Mariano Meloni

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
   Dr.ssa  Maria Giovanna Porcu                             Dott.Orlando Scintu

Dott Luciano Oppo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata  nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 11/07/2014 al 25/07/2014

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

       Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                               DELIBERAZIONE  n° 560  DEL  10/07/2014
	IL DIRETTORE GENERALE


